2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 11.04.2019                                                                                                     № 415
ст-ца Староминская

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 октября 2018 года №1462 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район» на 2019 – 2023 годы

В связи с уменьшением объема финансирования из                          бюджета муниципального  образования  Староминский  район,  руководствуясь   статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение  «Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

        - пункт «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования Староминский район – 1350 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 150 тыс. рублей;

2020 год – 300 тыс. рублей;

2021 год – 300 тыс. рублей;

2022 год – 300 тыс. рублей;

2023 год – 300 тыс. рублей».

1.2. В пункте 4:

- абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования Староминский район. Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 1350000 рублей.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основные мероприятия
	Объем финансирования, источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район,

организация и проведение конкурса «Лучшее предприятие (предприниматель) Староминского района,
«Изготовление и распространение раздаточных и мультимедийных материалов для субъектов малого и среднего бизнеса»
Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и обеспечение ее деятельности
	Всего
	150
	300
	300
	300
	300

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	150
	300
	300
	300
	300

2. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования
Староминский район от 16 октября 2018  года  № 1462 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район» на 2019 – 2023 годы изложить в новой редакции (прилагается).
          3. Отделу по организационным вопросам управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район (www.adm.starominska.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Староминский район

     В.В. Горб

	«Приложение № 2
к муниципальной программе

муниципального образования

Староминский район
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципального образования Староминский район
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования
Староминский район»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
 финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2019
год
	2020 год
	2021
год
	2022 год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
в том числе:

	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.1
	Мероприятие № 1
Освещение информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район (далее – администрация МОСР) и на Инвестиционном портале администрации муниципального образования  Староминский район
	бюджет муниципального образования Староминский район
	финансирования не требует
	освещение в средствах массовой информации  наиболее острых и волнующих тем касающихся малого и среднего предпринимательства десяти статей
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.2
	Мероприятие № 2 «Анализ и прогнозирование социально - экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства»
	-
	финансирования не требует
	выявление необходимых мер поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства. Учет реальных доходов и расходов в малом и среднем предпринимательстве и размеров отчислений налогов в бюджет муниципального образования Староминский район
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.3
	Мероприятие № 3 «Организация и проведение конкурса «Лучшее предприятие (предприниматель) Староминского района»

	бюджет муниципального образования Староминский район
	80
	0
	20
	20
	20
	20
	проведение конкурса в целях передачи передового опыта и лучших традиций  предпринимательства
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.4
	Мероприятие № 4 «Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства о деятельности и услугах некоммерческих  организаций «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого предпринимательства  Краснодарского края» и «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»

	-
	финансирования не требует
	субсидии из краевого и федерального бюджета;
привлечение гарантий и микрозаймов некоммерческих организаций
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.5
	Мероприятие № 5 «Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов», «Дня открытых  дверей» для малого и среднего предпринимательства»

	бюджет муниципального образования Староминский район
	финансирования не требует
	один семинар, одна
конференция, два «круглых стола»,
один «день открытых дверей»
	Отдел инвестиций потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.6
	Мероприятие № 6 «Обеспечение работы телефона «горячей линии» и «Ящика доверия» по вопросам деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства»

	-
	финансирования не требует
	обеспечения работы (прием и рассмотрение заявлений поступивших на телефон «Горячей линии» и «Ящик доверия»)
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.7
	Мероприятие № 7 «Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в вопросах получения кредитов в коммерческих банках, а также в оформлении документов на соискание субсидии из краевого бюджета на погашение процентной ставки по кредитам коммерческих банков и лизинговым платежам»
	-
	финансирования не требует
	Приглашение представителей коммерческих банков с выступлениями на рабочие совещания с субъектами предпринимательской деятельности, взаимодействие с банками по оказанию консультаций в вопросах получения кредитов для субъектов малого и среднего предпринимательства; размещение информации на стендах малого предпринимательства о кредитных программах
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.8
	Мероприятие № 8 «Предоставление муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства для ведения предпринимательской деятельности»
	-
	финансирования не требует
	оказание имущественной поддержки  одному субъекту
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	1.9
	Мероприятие № 9 «Организация работы Совета по предпринимательству»
	-
	финансирования не требует
	проведение заседаний Совета по предпринимательству ежеквартально
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.10
	Мероприятие №10 Сопровождение раздела для субъектов предпринимательской деятельности на официальном сайте муниципального образования Староминский район (инвестиционный портал)
	-
	финансирования не требует
	Размещение актуальной информации для предпринимателей, например:
- информация о проводимых международных, российских, краевых и иных имиджевых и выставочных мероприятиях;
- информация о деятельности, товарах, работах, услугах субъектов малого и среднего предпринимательства Староминского района
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.11
	Мероприятие №11 Организация соответствующей работы по обеспечению доступности торговых мест для сельскохозяйственных товаропроизводителей малых форм хозяйствования
	-
	финансирования не требует
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о работе сельскохозяйственных ярмарок на территории Староминского района, а также о доступных местах для организации нестационарной торговли
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.12
	Мероприятие №12 «Изготовление и распространение раздаточных и мультимедийных материалов для субъектов малого и среднего бизнеса»
	Бюджет муниципального образования Староминский район
	120
	0
	30
	30
	30
	30
	Изготовление и распространение раздаточных и мультимедийных материалов для субъектов малого и среднего бизнеса
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.13
	Мероприятие № 13 Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и обеспечение ее деятельности
	Бюджет муниципального образования Староминский район
	1150
	150
	250
	250
	250

	250
	Оказание  услуг консультационным пунктом  для субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район
	Отдел инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации  муниципального образования Староминский район

Заместитель главы муниципального образования
Староминский район

                                                                               Е.Ф.Кузьменко

3

2